

19.2.2014

A7-0075/1

**Amandman 1**

**Antonya Parvanova**

u ime kluba ALDE

**Mariya Gabriel**

u ime kluba PPE

**Iratxe García Pérez**

u ime kluba S&D

**Raül Romeva i Rueda**

u ime kluba Verts/ALE

**Marina Yannakoudakis**

u ime kluba ECR

**Mikael Gustafsson**

u ime kluba GUE/NGL

**Izvješće**

**Antonya Parvanova**

Borba protiv nasilja nad ženama

2013/2004(INL)

**A7-0075/2014**

**Prijedlog Rezolucije**

**Stavak 2.**

*Prijedlog Rezolucije*

2. poziva Komisiju da podnese revidirani prijedlog Uredbe o europskoj statistici koji bi obuhvaćao nasilna kaznena djela  **bilo koje vrste nad ženama**  i uključivao  **dosljedan**  sustav za prikupljanje statističkih podataka o rodno uvjetovanom nasilju u državama članicama;

*Izmjena*

2. poziva Komisiju da podnese revidirani prijedlog Uredbe o europskoj statistici koji bi obuhvaćao nasilna kaznena djela i uključivao  **usklađen**  sustav za prikupljanje statističkih podataka o rodno uvjetovanom nasilju u državama članicama;

Or. en

19.2.2014

A7-0075/2

**Amandman 2**

**Antonya Parvanova**

u ime kluba ALDE

**Mariya Gabriel**

u ime kluba PPE

**Iratxe García Pérez**

u ime kluba S&D

**Marina Yannakoudakis**

u ime kluba ECR

**Mikael Gustafsson**

u ime kluba GUE/NGL

**Izvješće**

**Antonya Parvanova**

Borba protiv nasilja nad ženama

2013/2004(INL)

**A7-0075/2014**

**Prijedlog Rezolucije**

**Stavak 9.**

*Prijedlog Rezolucije*

*Izmjena*

***9. poziva Komisiju i države članice da poduzmu mjere kako bi se zaustavilo nekažnjavanje femicida i bilo koje vrste nasilja nad ženama poboljšanjem pristupa žena pravosuđu, zaustavljanjem nekažnjavanja počinitelja, razvrstavanjem podataka tijekom njihova prikupljanja i podupiranjem nacionalnih mogućnosti i pomoći;***

***Briše se.***

Or. en

19.2.2014

A7-0075/3

**Amandman 3**

**Antonya Parvanova**

u ime kluba ALDE

**Mariya Gabriel**

u ime kluba PPE

**Iratxe García Pérez**

u ime kluba S&D

**Raül Romeva i Rueda**

u ime kluba Verts/ALE

**Marina Yannakoudakis**

u ime kluba ECR

**Mikael Gustafsson**

u ime kluba GUE/NGL

**Izvješće**

**Antonya Parvanova**

Borba protiv nasilja nad ženama

2013/2004(INL)

**A7-0075/2014**

**Prijedlog Rezolucije**

**Stavak 10.**

*Prijedlog Rezolucije*

*Izmjena*

***10. poziva države članice da ratificiraju Konvenciju iz Istambula što je ranije moguće, budući da je to jedan od najrazrađenijih međunarodnih instrumenata za borbu protiv nasilja nad ženama i nasilja u obitelji;***

***Briše se.***

Or. en

19.2.2014

A7-0075/4

**Amandman 4**

**Antonya Parvanova**

u ime kluba ALDE

**Mariya Gabriel**

u ime kluba PPE

**Iratxe García Pérez**

u ime kluba S&D

**Marina Yannakoudakis**

u ime kluba ECR

**Mikael Gustafsson**

u ime kluba GUE/NGL

**Izvješće**

**Antonya Parvanova**

Borba protiv nasilja nad ženama

2013/2004(INL)

**A7-0075/2014**

**Prijedlog Rezolucije**

**Stavak 11.**

*Prijedlog Rezolucije*

*Izmjena*

***11. poziva države članice da pravno  
klasificiraju rodno uvjetovano nasilje i  
ubijanje žena kao femicid i razviju  
zakonski okvir za iskorjenjivanje istog;***

***Briše se.***

Or. en

19.2.2014

A7-0075/5

**Amandman 5**

**Antonyia Parvanova**

u ime kluba ALDE

**Mariya Gabriel**

u ime kluba PPE

**Iratxe García Pérez**

u ime kluba S&D

**Raül Romeva i Rueda**

u ime kluba Verts/ALE

**Marina Yannakoudakis**

u ime kluba ECR

**Mikael Gustafsson**

u ime kluba GUE/NGL

**Izvješće**

**Antonyia Parvanova**

Borba protiv nasilja nad ženama

2013/2004(INL)

**A7-0075/2014**

**Prijedlog Rezolucije**

**Stavak 12.**

*Prijedlog Rezolucije*

*Izmjena*

***12. potiče države članice da usvoje, a nakon toga i provode nacionalno zakonodavstvo kojim se kriminaliziraju svi oblici nasilja nad ženama;***

***Briše se.***

Or. en

19.2.2014

A7-0075/6

**Amandman 6**

**Antonyia Parvanova**

u ime kluba ALDE

**Mariya Gabriel**

u ime kluba PPE

**Iratxe García Pérez**

u ime kluba S&D

**Raül Romeva i Rueda**

u ime kluba Verts/ALE

**Marina Yannakoudakis**

u ime kluba ECR

**Mikael Gustafsson**

u ime kluba GUE/NGL

**Izvješće**

**Antonyia Parvanova**

Borba protiv nasilja nad ženama

2013/2004(INL)

**A7-0075/2014**

**Prijedlog Rezolucije**

**Stavak 14.**

*Prijedlog Rezolucije*

*Izmjena*

***14. poziva države članice da prenesu direktive 2012/29/EU, 2011/99/EU i 2011/36/EU te poziva Komisiju da pomno nadzire njihovu primjenu;***

***Briše se.***

Or. en

19.2.2014

A7-0075/7

**Amandman 7**

**Antonya Parvanova**

u ime kluba ALDE

**Mariya Gabriel**

u ime kluba PPE

**Iratxe García Pérez**

u ime kluba S&D

**Raül Romeva i Rueda**

u ime kluba Verts/ALE

**Marina Yannakoudakis**

u ime kluba ECR

**Mikael Gustafsson**

u ime kluba GUE/NGL

**Izvješće**

**Antonya Parvanova**

Borba protiv nasilja nad ženama

2013/2004(INL)

**A7-0075/2014**

**Prijedlog Rezolucije**

**Stavak 16.**

*Prijedlog Rezolucije*

*Izmjena*

*16. podsjeća da nasilje nad ženama nije ograničeno na područje Europe; oštro osuđuje kontinuiranu uporabu seksualnog nasilja nad ženama kao sredstva ratovanja i poziva Komisiju i države članice da u programima suradnje i razvoja pristupe rješavanju pitanja nasilja nad ženama; naglašava da treba učiniti više kako bi se osiguralo poštovanje međunarodnog prava, pristup odgovarajućoj zdravstvenoj skrbi i psihološkoj podršci za žene i djevojčice koje su zlostavljane u sukobima te zaštita žrtava;*

*Briše se.*

Or. en

19.2.2014

A7-0075/8

**Amandman 8**

**Antonya Parvanova**

u ime kluba ALDE

**Mariya Gabriel**

u ime kluba PPE

**Iratxe García Pérez**

u ime kluba S&D

**Marina Yannakoudakis**

u ime kluba ECR

**Mikael Gustafsson**

u ime kluba GUE/NGL

**Izvješće**

**Antonya Parvanova**

Borba protiv nasilja nad ženama

2013/2004(INL)

**A7-0075/2014**

**Prijedlog Rezolucije**

**Stavak 17.**

*Prijedlog Rezolucije*

*Izmjena*

***17. poziva Europsku službu za vanjsko djelovanje (ESVD) da osmisli detaljan akcijski plan za iskorjenjivanje svih oblika nasilja nad ženama; traži od ESVD-a da surađuje s trećim zemljama na iskorjenjivanju rodno uvjetovanih ubojstava žena ili femicida;***

***Briše se.***

Or. en



19.2.2014

A7-0075/9

**Amandman 9**

**Antonya Parvanova**

u ime kluba ALDE

**Mariya Gabriel**

u ime kluba PPE

**Iratxe García Pérez**

u ime kluba S&D

**Raül Romeva i Rueda**

u ime kluba Verts/ALE

**Mikael Gustafsson**

u ime kluba GUE/NGL

**Izvješće**

**Antonya Parvanova**

Borba protiv nasilja nad ženama

2013/2004(INL)

**A7-0075/2014**

**Prijedlog Rezolucije**

**Stavak 18.**

*Prijedlog Rezolucije*

*Izmjena*

**18. poziva EU da uvjetovanom pomoći osigura da treće zemlje štite žene i djevojčice od svih oblika mučenja; poziva Vijeće da privremeno obustavi pomoć zemljama u kojima se vrši nasilje nad ženama i djevojčicama te da pomoć usmjeri na podršku žrtvama; poziva Komisiju da osigura da se svim novim sporazumima o slobodnoj trgovini s trećim zemljama predvide stroga pravila kojima se štite žene i djevojčice;**

**Briše se.**

Or. en

19.2.2014

A7-0075/10

**Amandman 10**

**Antonya Parvanova**

u ime kluba ALDE

**Mariya Gabriel**

u ime kluba PPE

**Iratxe García Pérez**

u ime kluba S&D

**Raül Romeva i Rueda**

u ime kluba Verts/ALE

**Mikael Gustafsson**

u ime kluba GUE/NGL

**Izvješće**

**Antonya Parvanova**

Borba protiv nasilja nad ženama

2013/2004(INL)

**A7-0075/2014**

**Prijedlog Rezolucije**

**Stavak 19.**

*Prijedlog Rezolucije*

*Izmjena*

**19. poziva EU da u svojim dijalozima o ljudskim pravima s trećim zemljama promiče prevenciju, istragu i kazneni progon svakog nasilja nad ženama, posebno onog koje je počinjeno nad zajednicom LGBT koja može biti ugroženija nasiljem i kršenjem ljudskih prava;**

**Briše se.**

Or. en